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Tisztelt Közgyűlés!

Mint  ismeretes,  a  mai  közgyűlésen  az  elnökség  mandátuma lejár.  Vezetőség  választásra 
kerül  sor.  Ennek  megfelelően  a  beszámoló  az  elmúlt  négy  év  tevékenységét  foglalja  össze  és 
értékeli  azt.  Mivel  az  éves  közgyűlési  beszámolók  részletesen  ismertették  a  vonatkozó  év 
tevékenységét, ebben a mai beszámolóban a 2008-as év tevékenysége részletesebben jelenik meg. 

A Budapesti Asztalitenisz Szövetség, mint a MOATSZ fővárosi tagszervezete, tevékenységét 
az országos szövetség útmutatása, tervei,  előírásai alapján végzi. Bár jogilag önálló szervezet, a 
MOATSZ az alapszabály szerint pénzügyi ellenőrzési jogot gyakorol.. A másik megkötöttséget  a 
Fővárosi Önkormányzat előírásai  és rendelkezései jelentik. Az Önkormányzat a Sportügyosztályon 
keresztül gyakorolja az ellenőrzéseit. Ezek a kapcsolatok szigorú előírásokban rögzítik feladatainkat 
és elszámolási kötelezettségeinket. Az eddigi gyakorlat szerint mindkét szervezet megelégedéssel 
nyugtázta tevékenységünket, hiányosságokat nem talált. A pozitív vélemények  arról győztek meg 
bennünket, hogy a BpATSz mind a szakmai, mind a pénzügyi munkáját jól végezte.

Feladataink:
- A főváros asztalitenisz  sportjának szervezése. Ennek keretében – éves program szerint – 

különféle csapatbajnokságokat és egyéni versenyeket szervezünk.
- A sportág utánpótlásának fejlesztése. A korosztályos ranglista versenyek rendezése ennek a 

programnak része.
- Nemzetközi  kapcsolatok.  Nemzetközi  versenyeket  szervezünk,  és  részt  veszünk külföldi 

versenyeken.

Szakmai tevékenység.

Csapatbajnoki  rendszerünk  a  néhány évvel  ezelőtt  bevezetett  módosítás  után  bevált,  jól 
működik. A három osztályban, illetve hat csoportban szervezett bajnokság változatlanul népszerű. 
Valamennyi hely minden  évben betöltésre kerül, biztosított  a jobbak előrejutása,  a gyengébbek 
alacsonyabb  osztályba  kerülése.  Javult  a  mérkőzéseken  tanúsított  sportszerűség.  Csökkentek  a 
durva fegyelmezetlenségek. Ebben mind a Verseny Bizottság, mind a Fegyelmi Bizottság hatékony 
munkája is közrejátszott, és javult a játékvezetők szakmai munkája is. Eredményként könyvelhetjük 
el,  hogy  a  mérkőzések  lejátszási  idejének  megváltoztatására  hozott  szabály  bevált.  A 
csapatbajnokság  lebonyolításának fontos része a versenykiírás évenkénti, szükséges módosítása. A 
módosításnál figyelembe vesszük az egyesületek határidőn belül beérkezett javaslatait is.

z  elmúlt  évben  bővítettük  egyéni  versenyeink  számát.  A TOP-10  verseny  kiírásával  és 
sikeres  megrendezésével  a  Budapest  bajnokságban  szereplő  legjobbak  részére  teremtettünk 
megmérettetési lehetőséget. A siker arra késztet bennünket, hogy ezt a verseny típust minden évben 
megrendezzük.

Eredményként könyvelhetjük el, hogy a leány újonc csapatbajnokság résztvevőinek száma 
növekedett. Reméljük, hogy ez a folyamat tovább fog tartani.

                                                     
A bizottságok  munkájának  javítására  elkészült  a  Versenybizottság,  az  Intéző  Bizottság 

működési, valamint a Híradó elkészítésének rendje. A felelősök és a határidők megjelölése mind a 
feladatok jobb elvégzését, mind az ellenőrzés munkáját segítik elő.



Az Elnökség tevékenysége..

Az Elnökség a terveknek megfelelően évenként négy alkalommal tart ülést. Erre a Felügyelő 
Bizottság tagjai is meghívást  kapnak és rendszeresen részt is vesznek.  Az üléseket a tárgyszerű 
légkör  jellemzi,  de  néha  éles  viták  alakulnak  ki.  Ilyen  volt  például  az  informatikai  rendszer 
kialakításával  és  üzemeltetésével  kapcsolatos  vita.  Ebben  a  kérdésben  még  mindig  vannak 
feladataink, melyek várhatóan, most már véglegesen megoldódnak. 

Az Elnökség foglalkozott az óvások és fellebbezések kérdésével. Az a helytelen gyakorlat 
kezdett  kialakulni,  hogy  a  MOATSZ  illetékes  bizottsága  minden  fellebbezést  elfogadott  arra 
hivatkozva, hogy a mi bajnokságunk amatőr jellegű, ahol a szabályokat nem kell olyan szigorúan 
alkalmazni. Ezt a helytelen gyakorlatot szóvá tettük. Elmondtuk, hogy a versenykiírás a MOATSZ 
vonatkozó irányelvei alapján készül, és minden évben a MOATSZ  illetékes bizottsága hagyja jóvá. 
A  versenykiírástól  való  eltérés  megengedése  a  szabályosan  játszó  csapatot  sújtja,  ami  nem 
megengedhető.  Aki  benevez  a  bajnokságba,  tudomásul  kell,  hogy  vegye  a  versenykiírást. 
Amennyiben  ezzel  kapcsolatban  kifogása  van,  javaslatot  tehet  a  módosításra,  vagy  eltekint  a 
benevezéstől.

Az Intéző Bizottság rendszeresen tájékoztatja az Elnökséget intézkedéseiről, határozatairól, 
melyeket tudomásul vesz és jóváhagy.

Pénzügyi helyzet

Az  önkormányzati  támogatás  évről-évre  csökken.  A  nehéz  gazdasági  helyzetre  való 
tekintettel  a szponzori  támogatás csökkenésével is számolni kell.  Változatlanul fontos a szigorú 
költségvetési  gazdálkodás.  A források csökkenését  a  pályázati  pénzek elnyerésével lehet és kell 
pótolni.  Eddig  a  pályázatokon  nyert  pénzeket  leginkább  eszköz  vásárlásra  fordítottuk.  Ennek 
eredményeként  alakítottuk  ki  informatikai  rendszerünket.  A  jelenlegi  helyzetben  a  pályázati 
források jelentősebb részét működési költségek fedezésére kell fordítani. Közismert a szolgáltatások 
árainak emelkedése. 

Eredményként  könyvelhetjük  el,  hogy  az  elmúlt  évben  telefon  költségeink  fedezésére 
sikerült pótlólagos forrást kapni. Szóban és írásban fordultunk az illetékesekhez. Magyarázatot és 
indoklást kértünk a nevetségesen alacsony telefon támogatásra. Az összeg csak a vonalas telefon 
alapdíját fedezte volna. Ennek ellenére úgy láttuk, hogy célszerű más megoldást keresni, mert a 
vonalas telefon nem oldja meg problémáinkat, tekintettel arra, hogy irodai ügyintézés nincs minden 
nap. Áttértünk a mobil telefonra, mely a korábbihoz képest jobb megoldást biztosít.

A  pénzügyi  források  csökkenése  miatt,  kénytelenek  voltunk  a  Szatelit  verseny 
megrendezéséről  az  elmúlt  két  évben  lemondani.  Mindenki  sajnálta,  hogy  ez  a  nagy  múltú 
nemzetközi sport esemény elmaradt.

                                                                  
Már  korábban  többször  is  szóba  került  a  különböző  rendelkezések  és  előírások  miatt 

megnövekedett  adminisztrációs  munka.  Ez már olyan  mértékű,  hogy társadalmi  munkában sem 
időben,  sem szakmailag  nem lehet  elvégezni.  A következő időszak egyik legfontosabb feladata 
ennek a kérdésnek a  megoldása lesz.



A Bizottságok tevékenysége. 

A Bizottságok jelentései  részletesen  tartalmazzák tevékenységüket.  Megállapítható,  hogy 
munkájukat szakszerűen, az előírásoknak megfelelően végzik. A bizottsági ügyrendek elkészítése 
nagy mértékben segítette a szakszerű munka elvégzését. Hiányosságként azt kell megemlíteni, hogy 
az ügyintézés, a határozatok elkészítése és kézbesítése gyakran indokolatlanul elhúzódik. Ezen a 
helytelen gyakorlaton változtatni kell.

Kapcsolatok a társszervezetekkel és klubokkal.

Kapcsolataink  a  Budapesti  Diáksport  Szövetséggel  és  a  Fogyatékkal  Élők  Budapesti 
Szövetségével  hosszú  idő  óta  rendszeres  és  eredményes.  Versenyeik  szakmai  lebonyolításában 
veszünk részt. Azokkal a kerületi Szövetségekkel, amelyek rendszeresen szerveznek bajnokságot, 
kapcsolataink az utóbbi időben lényegesen javultak. Ez a munka minőségében is érezhető.

Hiányosak a kapcsolatok a Szabadidő Sport Szövetséggel és az Egyetemi Főiskolai Sport 
Szövetséggel.  Ezen  a  területen  a  munka  javítása,  a  kapcsolatok  rendszeressé  tétele  a  sportág 
kiszélesítése, népszerűsítése szempontjából fontos. Ezek olyan területek, ahol sokan és rendszeresen 
sportolnak. Létszámuk növelése kívánatos lenne.

A  klubokkal  való  kapcsolatot  mi  jónak  ítéljük.  Képviselőik  a  szövetségi  napokon 
rendszeresen  megjelennek.  Problémáikat  kérdéseiket  szóban,  vagy  írásban  közlik.  Ezekre 
igyekszünk a megfelelő válasz megadni, ha lehet kéréseiket teljesíteni.

Információs és propaganda munka.

Fontos eredmény, hogy a népszerű Budapesti Asztalitenisz Híradó 2008. 12. 31-én a XIII. 
évfolyamot fejezte be. Az évenként tíz alkalommal megjelenő újság a budapesti asztalitenisz élet 
valamennyi  területével  foglalkozik.  Jól  eső  érzéssel  vettük  tudomásul  az  elismerő  szavakat, 
melyeket  mindig  közreadtunk.  Voltak  elmarasztaló  kritikák  is.  Ezeket  a  hibákat  igyekezünk 
kijavítani.

A Szövetség  honlapján  rövid  határidővel  tudjuk  a  szükséges  információkat  közreadni. 
Elhúzódott a csapatbajnokság eredményeinek, a heti táblázatoknak és egyéni ranglistáknak közlése. 
A rendszer jelenleg is tesztelés alatt van. Remélhetőleg az idény végére a rendszer zavartalanul fog 
működni. 

                                                            
A Szövetség aktívái.

A Szövetség  eredményes  munkája  a  társadalmi  munkát  végző,  sportot  szerető  aktívák 
érdeme.  Tapasztalataink  szerint,  valamennyien  odaadóan  végzik  munkájukat.  A megnövekedett 
feladatok elvégzéséhez szükség lenne néhány új, fiatal munkatársra, akik megfelelő gyakorlat után 
hatékonyan fogják tudni a feladatokat ellátni. Ezen a helyen és ebből 
az  alkalomból  csak  arra  van  lehetőség,  hogy  köszönetet  mondjunk  valamennyi  társadalmi 
munkásunknak. Arra kérjük őket, hogy továbbra is legyenek szeretett sportáguk lelkes munkatársai. 

A soron következő időszak tervei és feladatai.

A nehéz gazdasági helyzetben nem könnyű olyan terveket készíteni, melyek megvalósítási 



lehetőségei biztosítottak. Minden új elképzelés, program, bővítés pénzbe kerül. Az anyagi források 
előteremtése  lesz  a  jövőben  a  legnehezebb  feladat.  Információink  szerint  számítani  lehet  az 
önkormányzati  támogatás  további  csökkenésére.  E  mellett  a  működési  költségek  állandó 
emelkedése sok gondot vet fel. Számítani lehet a versenyek rendezési költségeinek emelkedésére is. 
A legjelentősebb tényező a terembér  lesz. Sajnos a fővárosban nincs olyan terem, amely egy 16 
asztalos nagy verseny rendezésére elfogadható áron megkapható.  Információink szerint  a vidéki 
városok ebből a szempontból előnyösebb helyzetben vannak. Ők ugyanis a mi ajánlati árainknál 
50-60%-al olcsóbban kapnak megfelelő termet.

Nemzetközi versenyek további rendezése is bizonytalannak látszik.  Eddig jelentős volt  a 
szponzori  támogatás.  Ebben  is  komoly  csökkenés  várható.  A korábbi  szponzorok  is  a  nehéz 
gazdasági helyzetre hivatkoznak, amikor bejelentik a támogatás csökkentését, vagy megszüntetését. 

Összefoglaló.

A beszámoló rövid összefoglalóját  adta az elmúlt  ciklus tevékenységéről,  eredményeiről, 
problémáiról. Úgy gondoljuk, hogy szövetségünk a körülmények figyelembe vételével eredményes 
munkát  végzett.  A budapesti  asztalitenisz  sport  fejlődött.  Növekedett  a  rendszeresen  sportolók 
száma. Mind a belső, mind a külső munkatársak lelkesen és szakszerűen igyekeznek feladataikat 
ellátni. Tevékenységüket ezúton köszönjük meg.

Budapest. 2009. 03. 29.

                                                                                                Tímár János
                                                                                                     elnök 
                                              

     


